Договор подряда № 1791

«13» сентября 2019г.
Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого заместителя генерального директора Стрелина Евгения Николаевича, действующего на основании Доверенности № 2 от 12.01.2018г., c одной стороны, и  Общество с ограниченной ответственностью «ГорЭнергоСервис», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Куликова Андрея Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны (именуемые совместно – «Стороны»), заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора подряда.
 1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Подрядчик изготавливает металлические опоры (далее по тексту – опоры) для ВЛИ-0,4 кВ, согласно эскизу (Приложение №2) в количестве 10 штук.
 1.2. Подрядные работы выполняются из материала и оборудованием Подрядчика. Составные части опор соединяются посредством сварочных работ через фланцевые соединения и для уменьшения коррозии стали опоры подлежат грунтовке и покраске в серый цвет.
 1.3. Работы начинаются в течение двух дней со дня выполнения Заказчиком п.2.2 настоящего Договора.
 1.4. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и  пп. 2.1.15 п.2.1 Р.2 гл.17 Положением о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 4/19 от 20 марта 2019 года).

2.  Цена Договора и порядок расчётов.

  2.1. Общая стоимость работ установлена на основании Спецификации, согласованной Сторонами (Приложение №1) и составляет 451 292 (Четыреста пятьдесят одна тысяча двести девяносто два) рубля 90 коп., в том числе НДС  20 % -  75 215  (Семьдесят пять тысяч двести пятнадцать) рублей  48 коп.

  2.2. Для выполнения работ, предусмотренных п.1.1. Заказчик производит предварительную оплату на расчетный счет Подрядчика в размере 30% и что составляет 135 387 (Сто тридцать пять тысяч триста восемьдесят семь) рублей 87 коп., в том числе НДС 20 % - 22 564 (Двадцать две тысячи пятьсот шестьдесят четыре) рубля 64 коп., в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания настоящего Договора.

  2.3. Окончательный расчет за выполненные работы, предусмотренные п.1.1 настоящего Договора, производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, в течение 10 дней со дня подписания Сторонами товарной накладной по форме ТОРГ-12, с учетом выплаченного аванса.
2.4. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки оплаты в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.
3.  Сроки исполнения обязательств.
 3.1. Календарные сроки выполнения работ:

 Начало выполнения работ: «13» сентября 2019 г.

 Окончание выполнения работ: «31» октября 2019 г.

4. Порядок сдачи приёмки работ.
 4.1. По окончании выполнения работ Подрядчик поставляет опоры на склад Заказчика, расположенного по адресу: г. Саратов, ул. Актюбинская, 1 и представляет товарную накладную по форме
ТОРГ-12. Заказчик обязуется в течение пяти рабочих дней подписать представленную Подрядчиком товарную накладную по настоящему договору, либо представить письменный мотивированный отказ от подписания накладной.

4.2. В случае, если Подрядчиком получен отказ в подписании товарной накладной по настоящему Договора из-за выполнения работ с ненадлежащим качеством, Подрядчик обязан в течение пяти дней устранить недостатки и далее действует согласно п.4.1. настоящего Договора.

5. Ответственность сторон.

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение обязательств, взятых на себя по настоящему Договору, в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае неисполнения Подрядчиком, по его вине, принятых на себя обязательств, предусмотренных п.3.1, он уплачивает Заказчику пени в размере 0,1 % от стоимости работ по настоящему Договору, за каждый день просрочки.

5.3. В случае нарушения Заказчиком порядка и сроков оплаты работ, предусмотренных п.2.2. настоящего Договора, начало работ по настоящему договору переносится на срок задержки платежа.

5.4.  Подрядчик гарантирует качество результатов работ по настоящему договору в течении 12 месяцев. Если в течении гарантируемого срока будет выявлено ненадлежащее качество, Подрядчик безвозмездно устраняет недостатки работ в течении десяти дней и возмещает убытки, причиненные ненадлежащим качеством работ.

5.5. Каждая из Сторон освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

6.
 Расторжение Договора.
6.1. Заказчик вправе потребовать расторжения настоящего Договора при задержке Подрядчиком начала выполнения работ на срок более 10 календарных дней.

6.2. Подрядчик вправе потребовать расторжения настоящего Договора с Заказчиком в случаях, предусмотренных законодательством РФ при ненадлежащем или несвоевременном исполнении Заказчиком своих обязательств, в том числе в случае просрочки оплаты на срок более 10 дней.

6.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком своих обязательств по настоящему договору, Заказчик вправе в любое время расторгнуть договор в одностороннем порядке, предварительно письменно уведомив об этом Подрядчика за 10 календарных дней до даты предполагаемого расторжения.

6.4. Заказчик, в случае расторжения договора по его инициативе, обязуется оплатить Подрядчику фактически выполненный надлежащим образом (в соответствии с требованиями о качестве работ) объем работ и материалы, приобретенные и использованные Подрядчиком для выполнения работ по настоящему договору. Объем выполненных работ определяется на основании товарной накладной, подписанной Сторонами.

6.5. Заказчик оплачивает часть выполненной работы, указанной в п.6.4., в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания товарной накладной, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

6.6. Подрядчик обязуется, в случае расторжения договора по инициативе Заказчика, возвратить ему стоимость оплаченного, но не выполненного, объема работ. Объем выполненных работ определяется на основании товарной накладной, подписанной Сторонами.

6.7. Подрядчик возвращает Заказчику стоимость оплаченного, но не выполненного объема работы, указанного в п.6.5 в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Сторонами товарной накладной, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Заказчика.

6.8. В случае неподписания товарной накладной, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента её получения, или отказа от её подписания, Заказчик вправе привлечь независимых компетентных органов или третьих лиц для фиксации объема выполненных работ.

7.
Прочие условия.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до момента исполнения обязательств, взятых на себя Сторонами, но не позднее 31 октября 2019 года.
7.2. Во всех вопросах, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Все изменения, исправления и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

7.4. Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров, а при недостижении согласия - в Арбитражном суде Саратовской области.
7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.6.  Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.
Приложение № 1: Спецификация.
Приложение № 2: Эскиз.

8.
Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Заказчик:

ЗАО «СПГЭС»

410017 г. Саратов ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283, КПП 645401001
р/с 40702810656020101710

Поволжский Банк ПАО Сбербанк

к/с 30101810200000000607

БИК 043601607

	Подрядчик:

ООО «ГорЭнергоСервис»

410048 г. Саратов

Ново-Астраханское шоссе, д. 119

ИНН 6454074043 КПП 645101001

р/с  40702810956020102008

Поволжский Банк ПАО Сбербанк

к/с 30101810200000000607

БИК 043601607

	Первый заместитель
генерального директора

ЗАО «СПГЭС»

__________________ Е.Н. Стрелин

	Директор

ООО «ГорЭнергоСервис»

_____________________А.Н. Куликов

Заказчик

               Подрядчик

_______________________ Е.Н. Стрелин
                                          _______________________А.Н. Куликов